
Grudziądz, 27.11.2019 r. 

ZP.271.3.15.2019 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1378C Grudziądz-Gać” 

 

Odpowiedzi na pytania dotyczące treści siwz 

 

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U z 2019 r, poz.1843) Zamawiający przekazuje odpowiedzi na  pytania, 

dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym 

postępowaniu 

 

1. Zgodnie z opisem wycena obejmuje odcinek od studni D37 do D40 W zamieszczonych 

rysunkach brak tego odcinka. 

Odpowiedź:. Rysunek został zamieszczony na stronie internetowej. 

2. Prosimy o wskazanie kategorii ruchu dla przebudowywanego odcinka drogi powiatowej. 

Odpowiedź: KR – 3. 
 

3. Prosimy o informację do kogo należy materiał pozostały po wycince drzew i krzewów – do 

Zamawiającego, czy do Wykonawcy. Jeżeli do Zamawiającego, to prosimy o wskazanie 

dokładnego miejsca odwozu (adres) materiału pozostałego po wycinkach. 

Odpowiedź: Drewno pochodzące z wycinki drzew stanowi własność Zamawiającego. 

Miejsce odwozu to siedziba Powiatowego Zarządu Dróg, ul. Paderewskiego 233 w 

Grudziądzu. Karpy i drobne gałęzie nie nadające się do użytku Wykonawca 

zobowiązany będzie zutylizować na własny koszt. 

4. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o opis techniczny branży drogowej. 

Odpowiedź: Opis techniczny zamieszczony został na stronie internetowej.  

5. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o tabelę robót ziemnych i przekroi normalnych. 

Odpowiedź: Brakujące dokumenty zamieszczone zostały na stronie internetowej. 

6. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o profil podłużny dla przebudowywanego odcinka drogi 

powiatowej. 

Odpowiedź: Brakujący dokument zamieszczony został na stronie internetowej. 

7. Dotyczy wykonania przepustu pod koroną drogi. SST D.03.02.01 z punkcie 7.2 podaje: 

„Jednostką obmiarową jest sztuka (szt.) wykonanej ścianki czołowej. Czy Zamawiający 

przewiduje wykonanie ścianek czołowych w ramach budowy przepustu?. Jeżeli tak. To prosimy o 

dodanie odpowiednich pozycji w kosztorysie ofertowym oraz uzupełnienie dokumentacji o 

rysunki i wytyczne dotyczące ścianek czołowych. 

Odpowiedź: Nie przewiduje się budowy ścianek czołowych przy przepustach. Prosimy 

nie brać pod uwagę pkt 7.2 specyfikacji. 



8. Prosimy o wskazanie poprawnej grubości kostki do wykonania nawierzchni chodnika. Czy ma to 

być kostka o gr. 6 cm, jak podaje kosztorys ofertowy, czy kostka gr. 8 cm zgodnie z 

dokumentacją (rysunkami – przekrój – konstrukcje). 

Odpowiedź: Kostka o grubości 6 cm. 

9. W dokumentacji projektowej (rysunek 4.16 konstrukcje) podana jest konstrukcja peronu (kostka 

szara 6 cm; podsypka cementowo – piaskowa gr. 5 cm, kruszywo 0/31,5 mm gr. 10 cm; 

stabilizacja RM1,5MPa gr.10 cm). Prosimy o informację, czy w kosztorysie ofertowym 

powierzchnia peronu zawiera się w pozycjach dotyczących wykonania chodnika (tak jak zostało 

to zaznaczone na planie sytuacyjnym)? Jeżeli tak, to prosimy o ujednolicenie konstrukcji 

chodnika i peronu (ta sama grubość kostki betonowej). 

Odpowiedź: Tak, policzono chodniki i perony razem, proszę przyjąć kostkę o 

grubości 6cm. 

10. Prosimy o określenie czy w zakresie zadania Zamawiający przewiduje jakiekolwiek prace 

związane z urządzaniem terenów zielonych? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie dokumentacji  i 

kosztorysu ofertowego. 

Odpowiedź: W zakresie zadania nie są przewidziane prace związane z urządzaniem 

terenów zieleni. 

11. Prosimy o określenie czy i dla jakich warstw konstrukcyjnych Zamawiający będzie wymagał 

wykonania odcinków próbnych. Prosimy również o podanie lokalizacji i powierzchni tych 

odcinków.  

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał  wykonania odcinka próbnego o długości 

100 m (warstwa profilowa i ścieralna) na drodze pow. nr 1399C Marusza-Skarszewy-

Turznice. 

12. W zamieszczonej dokumentacji znajduje się SST D.06.04.01 Rowy. Czy Zamawiający 

przewiduje wykonanie w ramach zadania rowów przydrożnych. Jeżeli tak, to prosimy o podanie 

lokalizacji rowów (wskazanie długości, przekroju, objętości rowów).Prosimy o wskazanie prac z 

podaniem ilości jakie należy wykonać. 

Odpowiedź: Na przebudowywanym odcinku drogi nie planuje się wykonania rowów. 

13. Dot. zakresu robót: Urządzenia bezpieczeństwa ruchu – azyl z elementów 0,5x0,5 m z tworzywa 

sztucznego. Prosimy o zamieszczenie dokumentacji, rysunki, SST dotyczące wyżej wskazanego 

azylu. 

Odpowiedź: Zakup elementów azylu nie wymaga opracowania odrębnej dokumentacji. 

 
14. Dotyczy SST D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.05b Specyfikacje opracowano w oparciu o 

nieaktualne WT1, WT2 – 2010. Wnosimy o wyrażenie zgody na projektowanie mm-a zgodnie z 

WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniem nr 46 i 54 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na projektowanie MMA zgodnie z WT-1, 

WT-2 2014. 

 

Janusz Różański 

Kierownik PZD 


